PAGE

Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Свердловская областная стоматологическая поликлиника»

г. Екатеринбург

                                                                          «11» декабря 2023г.
№ 450
П Р И К А З

О размещении Перечня товаров, работ, услуг

закупки которых осуществляются у субъектов малого

и среднего предпринимательства

Руководствуясь федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема в целях упорядочения и организации закупок, которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по закупкам Козговой И.С. разместить Перечень товаров, работ услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства для ГАУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника» на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС).
2. Контроль за исполнение настоящего приказав оставляю за собой.
Приложение:

1. Перечень товаров, работ услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства для ГАУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника»
Главный врач                                                     М.П. Харитонова
Приложение к Приказу № 219 от «02» ноября 2023г.
Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства для ГАУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника»

	№
	Классификация по ОКПД 2
	Наименование товаров, работ, услуг

	13.20.20.190
	Ткани хлопчатобумажные прочие

	1.
	13.20.44.120
	Марля медицинскакя

	2.
	13.92.29.110
	Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

	3.
	13.92.29.120
	Салфетки текстильные для удаления пыли

	4.
	14.12.30.150
	Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные

	5.
	14.12.30.190
	Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие группировки

	6.
	14.19.32.120
	Одежда из нетканых материалов

	7.
	16.29.14.191
	Изделия хозяйственного назначения деревянные

	8.
	17.12.
	Бумага и картон

	9.
	17.12.14.110
	Бумага для печати

	10.
	17.22.11
	Бумага туалетная, платки носовые, салфетки и полотенца гигиенические или косметические, скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	11.
	17.22.11.110
	Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

	12.
	17.22.11.130
	Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	13.
	17.22.12.110
	Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	14.
	17.22.12.130
	Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	15.
	17.23.11.110
	Бумага копировальная

	16.
	17.23.11.150
	Бумага клейкая или гуммированная

	17.
	17.23.13.130
	Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

	18.
	17.23.13.191
	Блокноты, записные книжки и книги для записей

	19.
	17.23.13.193
	Папки и обложки из бумаги или картона

	20.
	17.23.13.195
	Тетради общие

	21.
	17.23.13.196
	Тетради различного назначения

	22.
	17.23.13.199
	Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие группировки

	23.
	17.23.14.110
	Бумага прочая, используемая для письма или печати или прочих графических целей, тисненая, гофрированная или перфорированная

	24.
	20.20.14.000
	Средства дезинфекционные

	25.
	20.30.22.110
	Материалы лакокрасочные для нанесения покрытий прочие

	26.
	20.41.31.121
	Мыло хозяйственное I группы

	27.
	20.41.31.130
	Мыло туалетное жидкое

	28.
	20.41.31.220
	Средства для мытья кожи на основе бумаги, ваты, шерсти и трикотажных тканей, с пропиткой или покрытием в виде мыла или моющего средства

	29.
	20.41.32.111
	Средства для мытья посуды

	30.
	20.41.32.113
	Средства моющие для окон

	31.
	20.41.32.114
	Средства моющие для туалетов и ванных комнат

	32.
	20.41.32.119
	Средства моющие прочие

	33.
	20.41.32.121
	Порошки стиральные

	34.
	20.41.41.000
	Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях

	35.
	20.41.44.110
	Пасты чистящие

	36.
	20.41.44.120
	Порошки чистящие

	37.
	20.41.44.190
	Средства чистящие прочие

	38.
	20.52.10.190
	Клеи прочие

	39.
	20.59.11.130
	Фотобумаги

	40.
	21.20.10.158
	Антисептики и дезинфицирующие препараты

	41.
	21.20.10.231
	Анестетики

	42.
	22.19.60.114
	Перчатки резиновые хозяйственные

	43.
	22.19.71.190
	Изделия из резины, кроме твердой резины (эбонита), гигиенические или фармацевтические прочие

	44.
	22.19.73.120
	Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода, резиновые формовые, включая спортивные изделия из резины

	45.
	22.22.11.190
	Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

	46.
	22.29.21.000
	Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

	47.
	22.29.25.000
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

	48.
	22.29.29.110
	Изделия из пластических масс для уранодобывающего производства

	49.
	22.29.29.190
	Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки

	50.
	25.71.11.120
	Ножницы

	51.
	25.93.14.140
	Скобы и аналогичные изделия

	52.
	25.99.12.112
	Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали

	53.
	25.99.23.000
	Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

	54.
	26.20.21.120
	Устройства запоминающие внешние

	55.
	26.52.14.000
	Часы, непредназначенные для ношения на себе или с собой, с часовым механизмом для часов предназначенных для ношения на себе или с собой; будильники и настенные часты; часы прочие

	56.
	27.20.11.00
	Элементы первичные и батареи первичных элементов

	57.
	27.20.23.190
	Батареи аккумуляторные прочие

	58.
	28.23.12.110
	Калькуляторы электронные

	59.
	28.29.39.000
	Оборудование для взвешивания и дозировки прочее

	60.
	32.50.22.130
	Зубы искусственные

	61.
	32.91.11.000
	Метлы и щетки для домашней уборки

	62.
	32.91.19.130
	Ерши

	63.
	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	64.
	32.99.12.120
	Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов

	65.
	32.99.12.130
	Карандаши механические

	66.
	32.99.14.130
	Детали пишущих принадлежностей

	67.
	32.99.15.120
	Грифели для карандашей

	68.
	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	69.
	32.99.12.120
	Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов

	70.
	32.99.13.122
	Авторучки шариковые

	71.
	32.99.15.110
	Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

	72.
	32.99.15.120
	Грифели для карандашей

	73.
	32.99.59.000
	Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки

	74.
	33.13.12.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию облучающего, электрического диагностического и электрического терапевтического оборудования, применяемого в медицинских целях

	75.
	62.02.20.190
	Услуги консультативные в области компьютерных технологий прочие

	76.
	86.23.19.00
	Услуги в области стоматологии прочие

	77.
	95.11.10
	Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования

	78.
	95.11.10.120
	Услуги по ремонту ксерокопировальных аппаратов

	79.
	95.11.10.130
	Услуги по заправке картриджей для принтеров

	80.
	95.11.10.190
	Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного оборудования

	81.
	28.25.12.190
	Оборудование для кондиционирования воздуха прочее, не включенное в другие группировки (в ред. от 17.10.2023г.)

	82.
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

(в ред. от 02.11.2023г.)

	83.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
(в ред. от 02.11.2023г.)

	84.
	13.92.16.119
	Изделия мебельно-декоративные прочие, не включенные в другие группировки
(в ред. от 02.11.2023г.)

	85.
	32.50.50.190
	Бахилы водонепроницаемые (в ред. от 11.12.2023г.